เป็นเวลาหลายทศวรรษ ที่บรรดานักไต่เขาจากทั่วทุกมุมโลก ต่างเพียรพยายามพิชิตยอดเขาเอเวอร์เรส
ซึ่งเป็นยอดเขาที่สูงที่สุดในโลก อันเป็นส่วนหนึ่งของเทือกเขาหิมาลัยที่กั้นพรมแดนระหว่างอินเดียกับธิเบต
จนในที่สุดสองนักไต่เขาชื่อ เอ็ดมันด์ ฮิลลารี กับเทนซิง นอร์เก ก็สามารถพิชิตยอดเขานี้ได้สำเร็จ ในปี ค.ศ. 1953
(พ.ศ. 2496)

กำเนิดกีฬากอล์ฟ

กอล์ฟ ถือกำเนิดขึ้นในอังกฤษมาหลายร้อยปีแล้ว คิดขึ้นโดยเหล่าขุนนาง
และก็นิยมเล่นเฉพาะในหมู่ราชวงศ์ และชนชั้นสูงเท่านั้น เพราะเป็นกีฬาที่ต้องใช้พื้นที่มากมาย
ทำให้ชนชั้นรองลงมาไม่สามารถที่จะหาพื้นที่ขนาดนั้นมาทำเป็นสนามได้ง่าย ๆ